fracciones I y V, y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de 
Tlaxcala, artículos 44 y 47. 

2021-D-29033-19-1846-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
373,218.40 pesos (trescientos setenta y tres mil doscientos dieciocho pesos 40/100 M.N.), 
más los rendimientos generados, desde su disposición hasta su reintegro, en la cuenta 
bancaria de participaciones federales a municipios, por la falta de documentación 
justificativa, conforme a los requisitos establecidos en el objeto del contrato, en

[...]

y V, y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, 
artículos 44 y 47. 

2021-D-29033-19-1846-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,088,000.00 pesos (un millón ochenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados, desde su disposición hasta su reintegro, en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación justificativa y legal 
que determine y demuestre fehacientemente que las empresas que otorgaron el servicio